
令和７年度  千葉県中学校水泳競技大会 
 

兼  第６５回全国中学校水泳競技大会予選会 

  第４９回関東中学校水泳競技大会予選会 

 

１ 主旨    水泳競技の楽しい普及発展をはかると共に、この大会を通して中学生の精神的身体的

な正しい成長を助成しようとするものである。 

 

２ 主催    千葉県教育委員会  千葉市教育委員会  習志野市教育委員会 

      （公財）千葉県スポーツ協会  千葉県小中学校体育連盟   

 

３ 主管    千葉県小中学校体育連盟水泳専門部 

 

４ 後援    千葉県中学校長会  千葉市中学校長会  千葉県教職員組合  千葉市教職員組合 

   （一社）千葉県水泳連盟 

 

５ 期日    令和７年７月１９日（土）・２０日（日） 

              １日目   開場 8:00  開 会 式 9:40  競技開始 10:00 

              ２日目    開場 8:00    競技開始 9:40    閉 会 式 競技終了次第 

 

６ 会場    千葉県国際総合水泳場   習志野市茜浜２－３－３   

 

７ 大会委員会の設置     

            本大会を円滑に運営するために次の要項により委員会を設ける 

            （１）構成 

                ①  県小中学校体育連盟各支部専門委員長・水泳専門部      ２５名 

                ②  県水泳連盟より選出された委員                    ５名 

            （２）委員会の内容 

                    要項審議決定    大会の準備と運営 

８ 競技方法  学校（団体）対抗による                         

 

９ 競技種目                  （  男  子  ）                  （  女  子  ） 

       自由形      50  100  200  400  1500         50  100  200  400  800 

              平泳ぎ          100  200                        100  200 

              背泳ぎ          100  200                        100  200 

              バタフライ      100  200                        100  200 

              個人メドレー         200  400                        200  400  

              フリーリレー            4×100                           4×100  

              メドレーリレー          4×100                           4×100 

10 申込規定 

  Ａ 資格 

   （１）参加標準記録を突破している者（所属は問わない）。 

      リレーについては、申込者のベストタイムの合計が参加標準記録を突破していれば参

加を認める。 

      ただし Web 締め切り以前の大会の記録を用いるものとする。 

（２）学校教育法による中学生で、県内の公、私立中学校に在籍している者、 

または（公財）日本水泳連盟に競技団体登録しており、かつ千葉県に活動拠点がある

団体に所属の者。 

※学校教育法 134 条の各種学校に在学し、中央予選会もしくは各支部の予選会、 

（一社）千葉県水泳連盟が主催する競技会に参加し、大会参加資格を得た者とする。 

（３）本年度、学校医の検診時に於いて異常なしと判断され、その後の活動状況から大会

出場に差し支えないと顧問（指導者）が判断し、学校長（代表者）が出場許可を与

えた者。 

（４）大会に出場することに保護者が同意した者。 

（５）参加する中学生の所属する校長・教員・部活動指導員・指導者が引率するものとす



る。また、各校（団体）は選手 5 名につき最低 1 名の競技役員を出すこと。 

（６）支部予選会を長水路で実施した場合、100m につき１秒（50m は 0.5 秒）減算する。 

  Ｂ 制限 

（１）１人２種目以内（個人メドレーを含む・ただしリレー種目は除く） 
（２）フリーリレー及びメドレーリレーはそれぞれ１校（団体）１チームとする。 

（登録は各６名まで申込める） 
（３）大会運営上申込の際 1500m 自由形は２レースに制限する。出場者が多い場合は記録

の上位の者から一定人数に制限する。ただし、この記録は正式に計時されたもので

当該支部水泳専門部委員長及び当該学校長が認めたものであることを要する。当該

支部水泳専門部委員長は、申込と同時に予選会（記録会）記録を記入したプログラ

ムを１部本部まで提出すること。 

（４）予選出場者が 10 名以内の場合は予選を行わない。 

  Ｃ 申込方法 

令和７年７月７日（月）までに各学校（団体）で Web による申し込みを行うこと。 

     所定の様式に申込料を添えて各支部の支部委員長に提出し、支部委員長が一括して持参

する。 
記載内容に不審がある時は、出場を認めないことがある。 

  Ｄ 場所      千葉県国際総合水泳場 第二会議室 

  Ｅ 締切日    令和７年７月１０日（木）14:00 各支部専門委員長が持参すること。 

（電話及び郵送は受け付けない） 

        ※ 各学校で行うＷｅｂ申し込みの締め切りは７月７日（月）とする 

  Ｆ 申込料   １人１種目 1000 円    リレー種目１チーム  2000 円 

 

11 競技の運営 

        （１）2025 年度（公財）日本水泳連盟競泳競技規則による。 

        （２）予選は各種目ともタイムレースで行う。その上位 10 名（10 チーム）で決勝を行い、

    その上位８位をその成績とする。  

        （３）決勝には、予選の結果上位 10 名（10 チーム）が出場できる。ただし、棄権者が出

    た場合は、次点上位より順次出場権を与える。また、同記録で定員より増加した場

    合は、スイムオフを行う。ただし、800ｍ・1500m 自由形・リレー種目は抽選とする。 

補欠が同記録の場合は、抽選によって優先順位を決める。 

    （４）決勝競技において、関東大会の出場資格を得たものが同記録で予定人数を超えた場

合は、予選タイムの上位者を採用する。 

（５）1500m 自由形は２ﾚｰｽ以内に制限する。制限方法は本要項 10 Ｂ項（３）を適用する。 

        （６）各種目の出場者は別紙の制限タイムを突破した者とする。 

 

12 表  彰 

    個人種目成績‥‥男女とも各種目１～３位までメダル及び賞状、４～８位に賞状を贈る。 

表彰は、１～３位まで行う。 

        

13 大会運営に関する日程 

        （１）運営委員会    令和７年７月 10 日（木）14:00 

        （２）場所          千葉県国際総合水泳場 第二会議室 

       （３）問い合わせ    各支部長  ※専門部のない支部は支部事務局長 

 

14 全国大会への出場資格 

      次の条件を満たした者は、都道府県大会主催団体の推薦を経て、全国中学校水泳競技

大会に申込むことができる。   

（１）都道府県大会で予選、決勝を問わず標準記録を突破（同タイムを含む）したものは、

その突破した種目に限り申し込むことができる。 

       （２）10 申込規定Ａの（１）（２）（３）（４）に該当する者。 

   

 

 

 



★★★標準記録★★★   千葉県大会（全中予選）     全国大会標準記録（令和７年度） 

種    目 距 離 男  子 女  子 男  子 女  子 

自  由  形 

  50m 

 100m 

 200m 

 400m 

 800m 

1500m 

31.59 

1:09.01 

2:29.65 

5:17.88 

 

20:20.28 

33.77 

1:13.35 

2:37.99 

5:31.28 

10:57.29 

24:90 
54:21 

1.58:75 
4.12:18 

 
16.50:86 

27:28 
59:37 

2.08:41 
4.29:57 
9.23:57 

背  泳  ぎ 
 100m 

 200m 

1:15.47 

2:43.88 

1:20.09 

2:52.29 

1.00:91 
2.12:76 

1.05:80 
2.21:94 

平  泳  ぎ 
 100m 

 200m 

1:24.13 

2:59.72 

1:30.50 

3:12.37 

1.06:77 
2.23:82 

1.13:85 
2.37:46 

バタフライ 
 100m 

 200m 

1:13.59 

2:42.56 

1:16.59 

2:47.52 

58:17 
2.08:97 

1.03:67 
2.20:65 

個人メドレー 
 200m 

 400m 

2:46.56 

5:54.22 

2:56.97 

6:12.41 

2.12:72 
4.43:87 

2.24:11 
5.05:09 

フリーリレー 
メドレーリレー 

4×100m 

4×100m 

4:50.0 

5:20.0 

5:20.0 

5:50.0 

3.47:65 
4.13:15 

4.09:99 
4.33:03 

（注）  １／１００秒までを対象とする 
15 関東大会への出場資格 

    （１）全国標準記録突破者を除いた上位６名とする。但し、上位６名の中で棄権者が出た

場合は順次繰り上げる。全国大会の出場権を得た者（リレー種目の補欠も含む）は、

関東大会の出場権を失う。※全国大会と関東大会の両方にエントリーや出場するこ

とはできない。 
       尚、800m・1500m 自由形、400m 個人メドレーは、全国標準記録突破者を除いた決勝

上位３名とする。 
    （２）フリーリレー・メドレーリレーは、全国大会標準記録を突破した（予選・決勝は問

わない。登録した 6 名全員とする）チームを除く、上位３チームが関東大会への出

場権を得る。 
尚、フリーリレー・メドレーリレーの出場メンバ－に全国大会標準記録を突破した

者が含まれている場合は、関東大会への出場権を失う。但し、希望があれば下記の

「特例措置の条件」で全国大会標準記録を突破した者との記録を差し替えて総合タ

イムを算出し、フリーリレー・メドレーリレーの結果に当てはめ、全国大会標準記

録を突破したチームを除く上位３チ－ムに該当する場合は関東大会への出場権を得

る。 
（希望する場合、引率の顧問が大会本部まで速やかに申し出ること。） 

       
★ 今年度千葉県開催のため、関東出場枠を原則上記（1）、（2）の 3 倍設ける 

 
   特例措置の条件（以下①～③の順）  

※フリーリレーは１日目。メドレーリレーは２日目の大会終了後を原則とする。 
    ①本大会における補欠選手（リレー種目のエントリー選手）の 100m 種目の記録。 

    ②補欠選手が本大会に出場していない場合、補欠選手の記録認定会（タイムトライアル）

を大会終了後に行う。 
        ③メドレーリレーの種目変更等の場合、再レース（リレー種目のエントリー選手のみ）を行うこ

ともある。 
 
16 その他 
    （１）競技中に発生した事故等については応急処置を行うが以後の責任は追わないので十

分注意すること。貴重品については学校（団体）毎に管理すること。（紛失・盗難

等の責任は負わない） 
        （２）申込会議後の訂正・追加は一切認めない。記載内容に不備がある時は、出場を認め

ないことがある。 
        （３）申込は、Web で行う。 



        （４）問い合わせ先は各支部の水泳専門部委員長に行う。 
        （５）ビン・缶の持ち込みは厳禁。ごみは分別し会場内のゴミ箱に捨てること。 
       応援席は支部ごとに割り振る。清掃は各支部で責任を持って行うこと。 
        （６）選手の荷物はスタンドに置くこと。（更衣室の使用は更衣のみ） 
    （７）プログラムは２階通路の販売所で、１部 500 円で販売する。 

        （８）リレーオーダー締め切りについては二次要項に記載する。 
    （９）予選終了後の決勝種目前およびリレーの決勝前には休憩時間を設ける。 

時間に関しては当日連絡する。 
※全国大会・関東大会への参加申込は、令和６年７月２４日（水）：千葉県国際水泳場

会議室１・２において、13:00 から 16:00 の間に受け付ける。なお、申込は出場す

る生徒が所属する学校（団体）の顧問または教員（指導者）とする。 

 
忘れ物に関する問い合わせは以下の連絡先に、所属する学校・団体の職員が行うこと。 
今年度の忘れ物は、小中体連主催の大会時、プログラム販売所に展示し、その後処分します。 
  松戸市立 和名ヶ谷中学校 岩瀬 正翔 先生まで  Tel  047-391 -1818 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

競  技  順  序  
第１日目         

 性 種    目 予決 組 時 間  性 種    目 予決 組 時 間 

1 女 50ｍ 自由形 予   10:00 15 女 50ｍ 自由形 決 1  



2 男       〃 〃   16 男 〃 〃 1  
3 女 400ｍ個人メドレー 〃   17 女 800ｍ 自由形 〃   
4 男        〃 〃   18 男 1500ｍ 自由形 〃   
5 女 200ｍ バタフライ 〃   19 女 200ｍ バタフライ 〃 1  
6 男        〃 〃   20 男        〃 〃 1  
7 女 200ｍ 自由形 〃   21 女 200ｍ 自由形 〃 1  
8 男        〃 〃   22 男        〃 〃 1  
9 女 200ｍ 平泳ぎ 〃   23 女 200ｍ 平泳ぎ 〃 1  

10 男        〃 〃   24 男        〃 〃 1  
11 女 200ｍ 背泳ぎ 〃   25 女 200ｍ 背泳ぎ 〃 1  
12 男        〃 〃   26 男 〃 〃 1  
13 女 4×100ｍ フリーリレー 〃   27 女 400ｍ個人メドレー 〃 1  
14 男        〃 〃   28 男        〃 〃 1  
 29 女 4×100ｍ フリーリレー 〃 1  

30 男 〃 〃 1  
 

第２日目        
31 女 400ｍ 自由形 予   9:40 45 女 200ｍ 個人メドレー 決 1  
32 男        〃 〃   46 男        〃 〃 1  
33 女 200ｍ 個人メドレー 〃   47 女 100ｍ バタフライ 〃 1  
34 男        〃 〃   48 男        〃 〃 1  
35 女 100ｍ バタフライ 〃   49 女 100ｍ 自由形 〃 1  
36 男        〃 〃   50 男        〃 〃 1  
37 女 100ｍ 自由形 〃   51 女 100ｍ 平泳ぎ 〃 1  
38 男        〃 〃   52 男        〃 〃 1  
39 女 100ｍ 平泳ぎ 〃   53 女 100ｍ 背泳ぎ 〃 1  
40 男        〃 〃   54 男        〃 〃 1  
41 女 100ｍ 背泳ぎ 〃   55 女  400ｍ 自由形 〃 1  
42 男        〃 〃   56 男        〃 〃 1  
43 女 4×100ｍメドレーリレー 〃   57 女 4×100ｍメドレーリレー 〃 1  
44 男        〃 〃   58 男        〃 〃 1  

（千葉県小中学校体育連盟水泳専門部委員長 稲垣 智哉） 


