令和7年度 千葉県中学校水泳競技大会

兼 第65回全国中学校水泳競技大会予選会 第49回関東中学校水泳競技大会予選会

- 1 主旨 水泳競技の楽しい普及発展をはかると共に、この大会を通して中学生の精神的身体的 な正しい成長を助成しようとするものである。
- 2 主催 千葉県教育委員会 千葉市教育委員会 習志野市教育委員会 (公財) 千葉県スポーツ協会 千葉県小中学校体育連盟
- 3 主管 千葉県小中学校体育連盟水泳専門部
- 4 後援 千葉県中学校長会 千葉市中学校長会 千葉県教職員組合 千葉市教職員組合 (一社)千葉県水泳連盟
- 5 期日 令和7年7月19日(土)·20日(日)

1日目 開場 8:00 開 会 式 9:40 競技開始 10:00 2日目 開場 8:00 競技開始 9:40 閉 会 式 競技終了次第

- 6 会場 千葉県国際総合水泳場 習志野市茜浜2-3-3
- 7 大会委員会の設置

本大会を円滑に運営するために次の要項により委員会を設ける

(1) 構成

- ① 県小中学校体育連盟各支部専門委員長・水泳専門部
- ② 県水泳連盟より選出された委員

25名 5名

(2) 委員会の内容

要項審議決定 大会の準備と運営

- 8 競技方法 学校(団体)対抗による
- (男 子) (女子) 競技種目 自由形 50 100 200 400 1500 50 100 200 400 800 平泳ぎ 100 200 100 200 背泳ぎ 100 200 100 200 バタフライ 100 200 100 200 個人メドレー 200 400 200 400 フリーリレー 4×100 4×100 メドレーリレー 4×100 4×100

10 申込規定

A 資格

(1) 参加標準記録を突破している者 (所属は問わない)。

リレーについては、申込者のベストタイムの合計が参加標準記録を突破していれば参加を認める。

ただし Web 締め切り以前の大会の記録を用いるものとする。

- (2) 学校教育法による中学生で、県内の公、私立中学校に在籍している者、 または(公財) 日本水泳連盟に競技団体登録しており、かつ千葉県に活動拠点がある 団体に所属の者。
 - ※学校教育法 134 条の各種学校に在学し、中央予選会もしくは各支部の予選会、 (一社) 千葉県水泳連盟が主催する競技会に参加し、大会参加資格を得た者とする。
- (3) 本年度、学校医の検診時に於いて異常なしと判断され、その後の活動状況から大会 出場に差し支えないと顧問(指導者)が判断し、学校長(代表者)が出場許可を与 えた者。
- (4) 大会に出場することに保護者が同意した者。
- (5) 参加する中学生の所属する校長・教員・部活動指導員・指導者が引率するものとす

る。また、各校(団体)は選手5名につき最低1名の競技役員を出すこと。

(6) 支部予選会を長水路で実施した場合、100mにつき1秒(50mは0.5秒)減算する。

B制限

- (1) 1人2種目以内(個人メドレーを含む・ただしリレー種目は除く)
- (2) フリーリレー及びメドレーリレーはそれぞれ1校(団体) 1チームとする。 (登録は各6名まで申込める)
- (3) 大会運営上申込の際 1500m 自由形は 2 レースに制限する。出場者が多い場合は記録の上位の者から一定人数に制限する。ただし、この記録は正式に計時されたもので当該支部水泳専門部委員長及び当該学校長が認めたものであることを要する。当該支部水泳専門部委員長は、申込と同時に予選会(記録会)記録を記入したプログラムを 1 部本部まで提出すること。
- (4) 予選出場者が10名以内の場合は予選を行わない。
- C 申込方法

令和7年7月7日(月)までに各学校(団体)で Web による申し込みを行うこと。 <u>所定の様式</u>に申込料を添えて各支部の支部委員長に提出し、支部委員長が一括して持参 ける。

記載内容に不審がある時は、出場を認めないことがある。

- D 場所 千葉県国際総合水泳場 第二会議室
- E 締切日 令和7年7月10日(木)14:00各支部専門委員長が持参すること。 (電話及び郵送は受け付けない)

※ 各学校で行うWeb申し込みの締め切りは7月7日(月)とする

F 申込料 1人1種目 1000円 リレー種目1チーム 2000円

11 競技の運営

- (1) 2025 年度(公財)日本水泳連盟競泳競技規則による。
- (2) 予選は各種目ともタイムレースで行う。その上位 10 名 (10 チーム) で決勝を行い、 その上位 8 位をその成績とする。
- (3) 決勝には、予選の結果上位 10 名 (10 チーム) が出場できる。ただし、棄権者が出た場合は、次点上位より順次出場権を与える。また、同記録で定員より増加した場合は、スイムオフを行う。ただし、800m・1500m自由形・リレー種目は抽選とする。補欠が同記録の場合は、抽選によって優先順位を決める。
- (4)決勝競技において、関東大会の出場資格を得たものが同記録で予定人数を超えた場合は、予選タイムの上位者を採用する。
- (5) 1500m 自由形は 2 レース以内に制限する。制限方法は本要項 10 B項(3) を適用する。
- (6) 各種目の出場者は別紙の制限タイムを突破した者とする。

12 表 彰

個人種目成績……男女とも各種目 $1 \sim 3$ 位までメダル及び賞状、 $4 \sim 8$ 位に賞状を贈る。 表彰は、 $1 \sim 3$ 位まで行う。

- 13 大会運営に関する日程
 - (1) 運営委員会 令和7年7月10日(木)14:00
 - (2)場所 千葉県国際総合水泳場 第二会議室
 - (3) 問い合わせ 各支部長 ※専門部のない支部は支部事務局長

14 全国大会への出場資格

次の条件を満たした者は、都道府県大会主催団体の推薦を経て、全国中学校水泳競技大会に申込むことができる。

- (1)都道府県大会で予選、決勝を問わず標準記録を突破(同タイムを含む)したものは、 その突破した種目に限り申し込むことができる。
- (2) 10 申込規定Aの(1)(2)(3)(4)に該当する者。

黄素素保华癿或黄素素 一个未乐人去(主中了选) ——主国人去保华癿或(744/4)	★★★標準記録★★★	千葉県大会 (全中予選)	全国大会標準記録(令和7年度
---	------------	--------------	----------------

種目	距離	男子	女 子	男子	女 子
	50m	31. 59	33. 77	24:90	27:28
	100m	1:09.01	1:13.35	54:21	59:37
自由形	200m	2:29.65	2:37.99	1.58:75	2.08:41
自由形	400m	5:17.88	5:31.28	4.12:18	4.29:57
	800m		10:57.29		9.23:57
	1500m	20:20.28		16.50:86	
背泳ぎ	100m	1:15.47	1:20.09	1.00:91	1.05:80
月から	200m	2:43.88	2:52.29	2.12:76	2.21:94
平泳ぎ	100m	1:24.13	1:30.50	1.06:77	1.13:85
十一派さ	200m	2:59.72	3:12.37	2.23:82	2.37:46
バタフライ	100m	1:13.59	1:16.59	58:17	1.03:67
77777	200m	2:42.56	2:47.52	2.08:97	2.20:65
個人メドレー	200m	2:46.56	2:56.97	2.12:72	2.24:11
凹八ノトレー	400m	5:54.22	6:12.41	4.43:87	5.05:09
フリーリレー	4×100 m	4:50.0	5:20.0	3.47:65	4.09:99
メドレーリレー	$4 \times 100 \mathrm{m}$	5:20.0	5:50.0	4.13:15	4.33:03

(注) 1/100秒までを対象とする

15 関東大会への出場資格

(1) 全国標準記録突破者を除いた上位6名とする。但し、上位6名の中で乗権者が出た場合は順次繰り上げる。全国大会の出場権を得た者(リレー種目の補欠も含む)は、関東大会の出場権を失う。※全国大会と関東大会の両方にエントリーや出場することはできない。

尚、800m・1500m 自由形、400m 個人メドレーは、全国標準記録突破者を除いた決勝 上位3名とする。

(2) フリーリレー・メドレーリレーは、全国大会標準記録を突破した(予選・決勝は問わない。登録した6名全員とする)チームを除く、上位3チームが関東大会への出場権を得る。

尚、フリーリレー・メドレーリレーの出場メンバーに全国大会標準記録を突破した者が含まれている場合は、関東大会への出場権を失う。但し、希望があれば下記の「特例措置の条件」で全国大会標準記録を突破した者との記録を差し替えて総合タイムを算出し、フリーリレー・メドレーリレーの結果に当てはめ、全国大会標準記録を突破したチームを除く上位3チームに該当する場合は関東大会への出場権を得る。

(希望する場合、引率の顧問が大会本部まで速やかに申し出ること。)

★ 今年度千葉県開催のため、関東出場枠を原則上記(1)、(2)の3倍設ける

|特例措置の条件(以下①~③の順)

- ※フリーリレーは1日目。メドレーリレーは2日目の大会終了後を原則とする。
- ①本大会における補欠選手(リレー種目のエントリー選手)の 100m 種目の記録。
- ②補欠選手が本大会に出場していない場合、補欠選手の記録認定会(タイムトライアル)を大会終了後に行う。
- ③メドレーリレーの種目変更等の場合、再レース (リレー種目のエントリー選手のみ) を行うこともある。

16 その他

- (1)競技中に発生した事故等については応急処置を行うが以後の責任は追わないので十分注意すること。貴重品については学校(団体)毎に管理すること。(紛失・盗難等の責任は負わない)
- (2) 申込会議後の訂正・追加は一切認めない。記載内容に不備がある時は、出場を認めないことがある。
- (3) 申込は、Web で行う。

- (4) 問い合わせ先は各支部の水泳専門部委員長に行う。
- (5) ビン・缶の持ち込みは厳禁。ごみは分別し会場内のゴミ箱に捨てること。 応援席は支部ごとに割り振る。清掃は各支部で責任を持って行うこと。
- (6)選手の荷物はスタンドに置くこと。(更衣室の使用は更衣のみ)
- (7) プログラムは2階通路の販売所で、1部500円で販売する。
- (8) リレーオーダー締め切りについては二次要項に記載する。
- (9) 予選終了後の決勝種目前およびリレーの決勝前には休憩時間を設ける。 時間に関しては当日連絡する。
 - ※全国大会・関東大会への参加申込は、令和6年7月24日(水):千葉県国際水泳場会議室1・2において、13:00から16:00の間に受け付ける。なお、申込は出場する生徒が所属する学校(団体)の顧問または教員(指導者)とする。

忘れ物に関する問い合わせは以下の連絡先に、**所属する学校・団体の職員が行うこと**。 今年度の忘れ物は、小中体連主催の大会時、プログラム販売所に展示し、その後処分します。 松戸市立 和名ヶ谷中学校 岩瀬 正翔 先生まで Tel 047-391-1818

競技順序

第1日目

_		217	<u> </u>									
		性	種目	予決	組	時間		性	種目	予決	組	時間
I	1	女	50m 自由形	予		10:00	15	女	50m 自由形	決	1	

2	男	IJ	IJ		16	男	IJ	IJ	1	
3	女	400m個人メドレー]]		17	女	800m 自由形	IJ		
4	男	IJ	IJ		18	男	1500m 自由形	IJ		
5	女	200m バタフライ]]		19	女	200m バタフライ	IJ	1	
6	男	IJ]]		20	男	IJ	IJ	1	
7	女	200m 自由形]]		21	女	200m 自由形	IJ	1	
8	男	IJ	IJ		22	男	IJ	IJ	1	
9	女	200m 平泳ぎ	IJ		23	女	200m 平泳ぎ	IJ	1	
10	男	IJ]]		24	男	IJ	IJ	1	
11	女	200m 背泳ぎ]]		25	女	200m 背泳ぎ	IJ	1	
12	男	IJ	IJ		26	男	IJ	IJ	1	
13	女	4×100m フリーリレー	IJ		27	女	400m個人メドレー	IJ	1	
14	男	IJ	IJ	·	28	男	IJ	IJ	1	
					29	女	4×100m フリーリレー	IJ	1	
					30	男	JJ	IJ	1	

第2日目

	/17									
31	女	400m 自由形	予	9:40	45	女	200m 個人メドレー	決	1	
32	男	IJ	IJ		46	男	IJ]]	1	
33	女	200m 個人メドレー]]		47	女	100m バタフライ]]	1	
34	男	JJ]]		48	男	IJ]]	1	
35	女	100m バタフライ]]		49	女	100m 自由形]]	1	
36	男	JJ	IJ		50	男	IJ	IJ	1	
37	女	100m 自由形	IJ		51	女	100m 平泳ぎ	IJ	1	
38	男	JJ]]		52	男	IJ]]	1	
39	女	100m 平泳ぎ	IJ		53	女	100m 背泳ぎ]]	1	
40	男	IJ	IJ		54	男	IJ	IJ	1	
41	女	100m 背泳ぎ]]		55	女	400m 自由形]]	1	
42	男	JJ]]		56	男	IJ]]	1	
43	女	4×100mメドレーリレー	IJ		57	女	4×100mメドレーリレー	IJ	1	
44	男	IJ	IJ		58	男	IJ	IJ	1	

(千葉県小中学校体育連盟水泳専門部委員長 稲垣 智哉)